
Município de Agudos Segunda-feira, 23 de outubro de 2023 Ano VII | Edição nº 1350 3

Publicação Oficial do Município de Agudos
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação
Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação

MUNICÍPIO DE AGUDOS
AVISO DE REETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 078/2023

EDITAL Nº 139/2023
PROCESSO N° 154/2023

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO(SRP) – O Munícipio de Agudos, Estado de São

Paulo-  CNPJ  (MF)  47.137.444/0001-74  -  comunica  aos
interessados  que  foram  promovidas  alterações  no
edital  do  Pregão Presencial  em epígrafe  que tem
como objeto:  SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS para
Futura e Eventual contratação de empresa prestadora de
serviços para realização de transporte escolar dos alunos
da rede municipal e estadual de ensino no Município de
Agudos.

Data e horário da sessão permanecem inalterados
DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 10/11/2023
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO:  SETOR DE

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete
de Setembro nº 580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos –
SP.

ESCLARECIMENTOS  E  IMPUGNAÇÕES :
DEPARTAMENTO  DE  COMPRAS  E  LICITAÇÕES,
localizado na Avenida Sargento Andirás, nº 183 – Centro –
CEP  17.120-031  –  Agudos  –  SP  –  Telefone  (0XX14)
3262-0606  –  3262-0607  –  3262-0608  –  E-mai l :
licitacao@agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, 23 DE OUTUBRO DE 2023.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................

Extrato
Extrato

MUNICÍPIO DE AGUDOS
PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2023

EDITAL Nº 128/2023
PROCESSO N° 143/2023

EXTRATO DE JULGAMENTO DE RECURSO
Ante o exposto, recebo os recursos interpostos, deles

conheço  pois  tempestivos,  para  no  mérito  OPINAR pelo
parcial provimento, considerando os termos e fundamentos
ora expostos, em especial aos princípios constitucionais e
administrativos  da legalidade.  Assim sendo,  opino pela
anulação  do  ato  que  declarou  a  empresa  BPF
Instituição de pagamentos Ltda vencedora do certame
e  que  se  real ize  novo  sorteio  somente  entre  as
participantes enquadradas como ME e/ou EPP, quais sejam:
MEGA  VALE;  ROM  CARD;  RC  card;  e  VEROCHEQUE.
Outrossim,  em  lista  contínua,  as  demais  participantes
devem  ser  sorteadas  para  constar  a  lista  final  de
classificação. Seguindo o parecer jurídico em questão,
procederemos à realização de uma nova publicação,
na  qual  serão  devidamente  informados  a  data,  o

horário e o local designados para a condução de um
sorteio subsequente.

AGUDOS, SEGUNDA - FEIRA, 23 DE OUTUBRO DE
2023.

LEANDRO PEREIRA FIGUEREDO
PREGOEIRO

...........................................................................................................

Suspensão
Suspensão

AVISO DE SUSPENSÃO
Pregão (eletrônico) Nº 020/2023

Processo Nº 149/2023
Edital Nº 134/2023

Em virtude de vários questionamentos e pedidos de
impugnação  referente  ao  edital  Nº  134/2023,  o  pregão
referido acima será suspenso para que sejam realizadas as
devidas adequações,  e,  em seguida será publicado com
novos prazos e horário.

Agudos, sexta-feira 20 de outubro de 2023
Fernando Octaviani
Prefeito Municipal

...........................................................................................................

SUPORTE-ADM
Retângulo


